PAGE
6

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.04.2022 № 386
р.п. Хвойная
Об утверждении Программы проведения проверки
 готовности к отопительному периоду

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», Администрация Хвойнинского муниципального округа   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду на территории Хвойнинского  муниципального округа теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить акт проверки готовности к отопительному периоду, согласно  приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить паспорт готовности к отопительному сезону, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа

С.А.Новоселова

Приложение № 1

к  постановлению  Администрации

Хвойнинского муниципального округа
от 22.04.2022 № 386
Программа

проведения проверки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций
и потребителей тепловой энергии на территории
Хвойнинского муниципального округа

	Цель программы:
	- проверка готовности объектов жилищного  фонда, теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории Хвойнинского муниципального округа

	Задачи программы:
	- обеспечение готовности объектов жилищного фонда, теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии на территории Хвойнинского муниципального округа

	Объекты теплоснабжения:
	- ООО «ТК «Новгородская»,                                                  - ООО «Производственная компания»,

- Волховстроевский территориальный производственный участок № 6 Октябрьской дирекции по теплоснабжению структурного подразделения Центральной дирекции по  теплоснабжению ОАО «РДЖ» (ДТВУ-6)
- ЛПДС «Песь» Ярославского районного управления ООО «Балтнефтепровод»;

- ООО «РУС-ТЭК Тепло»;

- ООО «Техсервис»;

- МАДОУ «Детский сад» ст. Кабожа;

- МАОУ СШ с. Левоча;

- Филиал МАО «Средняя школа п. Песь» в д. Миголощи;

-Филиал МАОСШ п.Юбилейный «Детский сад» с.Минцы;

- МАОСШ «Детский сад» с.Левоча;
- ГОБОУ «АШИ № 9» д.Мякишево

	Объекты, подлежащие

проверке:
	- ООО «ТК Новгородская» -  количество 16 шт.

- Волховстроевский территориальный производственный участок № 6 Октябрьской дирекции по теплоснабжению структурного подразделения Центральной дирекции по  теплоснабжению ОАО «РДЖ» (ДТВУ-6)  - 1 шт.;

- ЛД ПС «Песь» Ярославского районного управления ООО «Балтнефтепровод» - 1 шт.;

- ООО «РУС-ТЭК Тепло» - 2 шт.,

- ООО «Техсервис» - 1 шт.,

- МАДОУ «Детский сад» ст. Кабожа – 1 шт.;

- МАОУ СШ с. Левоча – 1 шт.;

- Филиал МАО «Средняя школа п. Песь» в д. Миголощи – 1 шт.,

-Филиал МАОСШ п.Юбилейный «Детский сад» с.Минцы – 1 шт.,

- МАОСШ «Детский сад» с.Левоча – 1 шт.,

- ГОБОУ «АШИ № 9» д.Мякишево – 1 шт.;

 - многоквартирные жилые дома расположенные на территории округа      69  шт. из них:

33 шт. – п. Хвойная;

1 шт. – д. Остахново;

8 шт. – с. Песь;

24 шт. – п. Юбилейный;

1 шт. – с. Анциферово;

2 шт. – п. Горный.

	Сроки проведения

проверки:

	с 02.08.2022 года по 01.10.2022 года

	Документы, проверяемые        в ходе проверки:
	Акт  готовности объекта к   отопительному периоду

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Хвойнинского муниципального округа
от 22.04.2022  № 386
Акт
проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг.

_____________________                                  "____" _____________ 20__ г.

(место составления акта)                                            (дата составления акта)

Комиссия, образованная ________________________________________,
          (форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду от "____" _________________ 20__ г., утвержденной       ___________________________________________________________________

___________________________________________________________________
(ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку

готовности к отопительному периоду)

с "____" _____________ 20__ г. по "_____" ____________ 20__ г. в соответствии  с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ "О теплоснабжении" провела проверку готовности к отопительному периоду

______________________________________________________________

______________________________________________________________

_______________________________________________________________
(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей

организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в

отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному

периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов:

1. _____________________________________________________________;

2. _____________________________________________________________;

3. _____________________________________________________________.

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила:
_______________________________________________________________

______________________________________________________________
             (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду: _____________________________________________

______________________________________________________________

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду __/__ гг.

<*>

Председатель комиссии: ________________________________________________________________

                                   (подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя

комиссии: ________________________________________________________________

                                   (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии: ________________________________________________________________

                                   (подпись, расшифровка подписи)

 Члены комиссии: ________________________________________________________________

                                    (подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии: ________________________________________________________________

                                    (подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

"_____" __________ 20__ г.
______________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя) муниципального образования, теплоснабжающей                                                                              организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

___________________

<*> При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.
Приложение № 3
к постановлению Администрации
Хвойнинского муниципального округа
от 22.04.2022 № 386
Паспорт
готовности к отопительному периоду ________/_______ гг.

Выдан __________________________________________________________,

                  (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей   организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии,   в отношении которого проводилась проверка

                       готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка  готовности  к отопительному периоду:

1. ________________________;

2. ________________________;

3. ________________________;

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от ______ № _______.

                                     _____________________

                                    м.п.

PAGE